ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE IBIRAMA

Concurso Público - Edital n° 01/2023                              Prefeitura Municipal de Ibirama                                  Página 1 de 1

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2023

RETIFICAÇÃO Nº 02/2023

O MUNICÍPIO DE IBIRAMA, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições

legais, torna público a RETIFICAÇÃO Nº 02/2023 do EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº

001/2023.

I- Considerando o número de candidatos aprovados na prova prática para o cargo de

Operador de Máquinas e Veículos (Caminhões, Ônibus e Microônibus), retifica-se os veículos

que serão utilizados para a realização da prova prática, no item 7.6.10 do edital, o qual passa

a vigorar com a seguinte redação:

7.6.10. Para a prova prática do cargo de Operador de Máquinas e Veículos (Caminhões, Ônibus e

Microônibus) será utilizado um veículo do tipo Caminhão Basculante Frota 176- placa MLX-8648 e

Frota 196- placa MKH-1A83, de propriedade da Prefeitura Municipal no estado de conservação em

que se encontrarem.

II- Considerando que o equipamento Retroescavadeira Volvo - BL60B – Frota 171 encontra-

se em manutenção, retifica-se o item 7.7.9 do edital, o qual passa a vigorar com a seguinte

redação:

7.7.9. Para a prova prática do cargo de Operador de Máquinas e Veículos (Retroescavadeira,

Carregadeira e Trator De Pneu) será utilizado um equipamento do tipo Retroescavadeira – Frota

170, de propriedade da Prefeitura Municipal no estado de conservação em que se encontrarem

III- Os demais itens do edital permanecem inalterados.

Ibirama (SC), 31 de maio de 2023.

JUCELIO JOSÉ DE ANDRADE

Prefeito Municipal em Exercício